REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 148, daté 25.11.2021

PiKR
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES SE KESHILLIT
TE BASHKISE DURRES PER PERIUDHEN JANAR 2022 — DHJETOR 2022

Né mbeéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, t& Pjesés s¢ Gjashté “Qeverisja Vendore” e ligjit
nr.8417, dat€ 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé” e ndryshuar , neni 8, pika 2,
neni 9, pika 1, nénpika 1.1 , gérma “b”, t& nenit 51, pika 3, nenit 54 t& ligjit 139, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore” i ndryshuar dhe né zbatim t& Rregullores s&
Funksionimit dhe Organizmit t& Késhillit Bashkiak, Kreu VIII. “Financimi i aktiviteteve t&
Késhillit”, Neni 101 “Programi i Punés s& Késhillit Bashkiak™ dhe sipas relacionit t& hartuar

nga Kryetari Késhillit miratuar nga Konferenca e Kryetaréve, me propozim t& Kryetarit t&
Késhillit,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e programit t& punés s& Késhillit t& Bashkisé Durrés pér periudhén janar 2022 —
dhjetor 2022, bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatim t& kétij vendimi Ké&shilli Bashkiak Durrés dhe Kryetari Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

U shpall sot me daté 26.11.2021

Lagjanr.1 , Sheshi “Liria” web: www durrts.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com



PROGRAMI PUNES
I KESHILLIT BASHKIAK DURRES PER PERIUDHEN

JANAR 2022

- DHJETOR 2022

Muaji Lﬁta e ¢éshtjeve Nismétar Komisoni Pérgjegjés
N e qé& ngarkohet pér
s g o shqyrtim
Janar 1. E%ﬁr{ ﬁﬁr\@ﬁnm e kritereve pér| Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazis¢
et né nevoje q& do & Gjinore dhe
trajtohen me ndihmé& ekonomike Mirégénies Sociale
deri n& 6% t& fondit t& kusht&zuar
pér bllokndihmén ekonomike si dhe
pér ato q€ do t&€ trajtohen me fonde
t& buxhetit vendor.
2.Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé¢
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore dhe
nga fondi i kushtézuar pér bllok Mirégénies Sociale
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat bashkisg, pér
muajin Janar 2022.
3. Raport mbi veprimtaring 1-vjecare | Sekretariati Ké&shillit Késhilli Bashkiak
t€ Késhillit Bashkiak Durrés Bashkiak
4. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés
Qytetaré/OJF/Deputet
5. Mbledhje komisionesh t& Ké&shillit Ké&shilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
6. Mbledhja Plenare e Ké&shillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
¢ Jo mé pak se 1/3
Angtaréve t€ KB
o Prefekti
Shkurt | 1. Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore dhe
nga fondi i kushtézuar pér bllok Miréqénies Sociale
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat e bashkisg,
p€r muajin Shkurt 2022.
2. Informacion lidhur me daljet jashté | Kryetari Bashkisé Komisioni i Buxhetit,
pérdorimit t& aktiveve t& Bashkisé Financés, Taksave dhe
Durrés Tarifave
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.Pér miratimin e hartés s&| Kryetari Bashkisé¢ Komisioni 1 Politikave
pérgjithshme t&¢ vendbazimeve té t& Zhvillimit t&
mjeteve lundruese. (VKM nr.171, Turizmit
dat€ 27.03.2019)

. Me kérkesé té Késhillit Bashkiak, Késhilli Bashkiak Kryetari Bashkisé
raport mbi auditimin e brenshém t& Administrata e BD
ndérmarrjeve né varési t& Bashkisé
pér vitin 2021 (Ligji 68/2017 neni
48/6).

. Diskutime nga komﬁii}iteti Késhilltaré e Bashkia Durrés

x & Qytetar&/OJF/Deputet
- f"‘x""'“' :“3//
. Mbledhje kogiisionesh t& Késhillit Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Keéshilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t&€ KB
e Prefekti
Mars . Pé&r miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé
pérfituese t€ ndihmés ekonomike Gjinore dhe
nga fondi i kushtézuar pér bllok Miréqénies Sociale
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga t& ardhurat e bashkisg,
pér muajin Mars 2022.

. Informim i Ké&shillit mbi | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé
“Parandalimin ¢ dhuné&s me bazé& | Drejtoria Shé&rbimit Gjinore dhe
gjinore” Social Miréqgénies Sociale

. P&r miratimin e buxhetit shtesé t& Kryetari Bashkisé Komisioni i Buxhetit,
Bashkisé¢ Durrés pér vitin 2022 Financés dhe Taksave-

Tarifave

. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés
Qytetaré/OJF/Deputet

. Mbledhje komisionesh t& Késhillit Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak

. Mbledhja Plenare e Ké&shillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
¢ Jo mé pak se 1/3

Anétaréve t€ KB
o Prefekti
Prill 1. P&r miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé

Lagjanr.1, Sheshi “Liria”

web: www.durrés.gov.al

e-mail : keshillidurres@gmail.com




pérfituese t&€ ndihmés ekonomike Gjinore dhe‘
nga fondi i kushtézuar pér bllok Mirégénies Sociale
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe

fondi nga t& ardhurat e bashkisé,

pér muajin Prill 2022.

2. Pér miratimin e listés s&| Kryetari Bashkisé e Komisioni Strehimit
pérfituesve nga  programi i dhe Shérbimeve
rindértimit/  rikonstruksionit né Publike
njésité administrative t& Bashkisé e Komisioni
Durrés. Zhvillimit Urban

. dhe Pérdorimi Tokés

3. Késhilltar€ e Bashkia Durrés

Qytetar&/OJF/Deputet
4. Mbledhje komisionesh t&€ Ké&shillit Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
5. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
e Jo mé& pak se 1/3
Anétaréve t&€ KB
e Prefekti
Maj 1. Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé
pérfituese t& ndihmés ekonomike Gjinore dhe
nga fondi i kushtézuar pér bllok Miréqénies Sociale
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga t€ ardhurat e bashkisg,
pér muajin Maj 2022.
2. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés
Qytetaré/OJF/Deputet
3. Mbledhje komisionesh t& Késhillit Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
4. Mbledhja Plenare e Ké&shillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t&€ KB
e Prefekti
Qershor | 1. Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé¢
pérfituese t¢ ndihmds ckonomike Gjinore dhe
nga fondi i kushtézuar pér bllok Mirégénies Sociale
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga t& ardhurat e bashkisg,
pér muajin Qershor 2022.
2. Informim i Ké&shillit Bashkiak mbi | Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
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"Raportin e monitorimit t& | Administratae BD
zbatimit t&€ buxhetit t&¢ Bashkisé
Durrés té vitit 2021".
. Diskutime nga komuniteti Késhilltarg e Bashkia Durrés
Qytetaré/OJF/Deputet
. Mbledhje komisionesh t& Késhillit Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Ké&shilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Angtaréve t&€ KB
e Prefekti
Korrik .Pé&r miratimin ‘¢ familjeve | Kryetari Bashkise Komisioni i Barazisé
pérﬁtuestg;‘,_-tg ndilimés ekonomike Gjinore dhe
nga fondi~iKushtézuar pér bllok Miré&génies Sociale
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga t& ardhurat e bashkisé,
pér muajin Korrik 2022.
. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés
Qytetaré/OJF/Deputet
. Mbledhje komisionesh t& Késhillit Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkis¢ Késhilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t€ KB
o Prefekti
Gusht . Pé&r  miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore dhe
nga fondi i kushtézuar pér bllok Mirégénies Sociale
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat e bashkisé ,
pér muajin Gusht 2022.
. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés
Qytetar&/OJF/Deputet
. Mbledhje komisionesh (& Késhillit Ké&shilli Bashkiak K&shilli Bashkiak
. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak

e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t& KB
e Prefekti
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Shtator

. Pér

miratimin e  familjeve
pérfituese te ndihmé&s ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga t& ardhurat e bashkisg,
pér muajin Shtator 2022.

. Miratim pér alokim fondesh

. Diskutime nga komuniteti

. Mbledhje komisionesh t& Késhillit

. Mbledhja Plenare e Kesh;.llalt

Kryetari Bashkisé

Kryetari Bashkisé

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak

e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3

Anétaréve t€ KB
e Prefekti

Komisioni i Barazisé
Gjinore dhe
Mirégénies Sociale

Komisioni i Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Bashkia Durrés

Ké&shilli Bashkiak

Ké&shilli Bashkiak

Tetor

. Pér

miratimin e  familjeve
pérfituese te ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga t& ardhurat e bashkisg,
pér muajin Tetor 2022

. Me kérkesé t€¢ Késhillit Bashkiak,

Kryetari i Bashkisé raporton pér
sezonin e turistik né Durrés

. Informacion mbi progedurén e

daljes jasht& pé&rdorimit/ tjetérsimit
t&¢ aktiveve t€ pa nevojshme té
institucioneve né varési t&€ Qéndrés
Ekonomike t& Arsimit.

4. Diskutime nga komuniteti

5. Mbledhje komisionesh t& Késhillit

6. Mbledhja Plenare ¢ Ké&shillit

Kryetari Bashkisé

Késhilli Bashkiak

Kryetari Bashkisé
QEA

Keé&shilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak

e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3

Anétaréve t&€ KB
e Prefekti

Komisioni i Barazisé
Gjinore dhe
Mirégénies Sociale

Kryetari Bashkisé
Administrata e
Bashkisé

Késhilli Bashkiak

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak
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Néntor 1.Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkis€ Komisioni i Barazisé }
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore dhe
nga fondi i kushtézuar pér bllok Miréqénies Sociale
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga t& ardhurat e bashkisé ,
pér muajin Néntor 2022
. Késhilli informohet dhe diskuton | Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
raportin ¢ pé&rmbledhur, pér 4- Administrata e
mujorin e dyté, (8-Mujor), mbi Bashkisé
ecuringé e realizimit t& treguesve
kryesoré t& t&€ ardhurave dhe
shpenzimeve, sipas planit vjetor
dhe planit t&€ periudhés, t&
paraqgitur nga Kryetari i Bashkisé
(Ligji nr. 68/2017, neni 44/4).
. Projekt planin vjetor,—.ﬁé/ punés s& Konferenca e Komisioni i
Késhillit Bashkiakpér vitin 2023. Kryetareve Rregullores, Céshtjeve
o Juridike
. Késhilli merr nga Kryetari i| Kryetari Bashkisé Ké&shilli Bashkiak
Bashkis¢ projekt dokumentin
pérfundimtar té programit
buxhetor afatmesém dhe t&
projekt-buxhetit vjetor (30 néntor)
. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés
Qytetaré/OJF/Deputet
. Mbledhje komisionesh t& Késhillit Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Keéshilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t&€ KB
o Prefekti
Dhjetor Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore dhe
nga fondi i kushtézuar pér bllok Mirégénies Sociale
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat e bashkisg,
pér muajin Dhjetor 2022
. Késhilli bén publik n& fagen e| Ké&shilli Bashkiak Sekretariati Ké&shillit

interneti  t& Bashkis& projekt
dokumentin pérfundimtar t& PBA-
s€ dhe t& projekt-buxhetit vjetor t&
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depozituar nga Kryetari i
Bashkisé
. P& miratimin e buxhetit t&

Bashkisé Durrés pér vitin 2022, si
dhe projektbuxhetin afatmesém t&
bashkisé Durrés pér vitet 2022-
2025 (25 dhjetor)

. Pér miratimin e kalendarit t&
pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém (PBA) pér vitet 2022-
2025 dhe buxhetit vjetor.

. Pér miratimin e sistemit t&€ taksave
dhe tarifave vendore né qytetin e
Durrésit pér vitin 2022

. Pér miratimin e listés emé&rore t&
nxénésve & arsimit
paraunivers_ita}r;\dltlgé‘ onvikteve t&
shkollave “&t& *“mesme  dhe
profesionale, g€  plotésojné
kriteret pér pérfitimin e bursave
dhe pagesave pér vitin shkollor
2022-2023.

. Diskutime nga komuniteti

. Mbledhje komisionesh t& Ké&shillit

. Mbledhja Plenare e Ké&shillit

Kryetari Bashkis¢

Kryetari Bashkisé

Kryetari Bashkis¢

Kryetari Bashkisé

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

K&shilli Bashkiak

e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3

Anétaréve t&€ KB
e Prefekti

Komisioni i Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Komisioni i Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Komisioni 1 Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Komisioni 1 Kulturés,
Arsimit, Riniség,
Sporteve dhe

Komuniteteve Fetare
dhe Titujve t& Nderit

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Ké&shilli Bashkiak

Lagja nr.1, Sheshi “Liria”

web: www.durrés.gov.al

e-mail : keshillidurres@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr.F3 ;;)(ot. Durtés, i@ . /2 2021
3

Lénda: Verifikim i ligjshmérise s€ aktit : %@;‘\
| o
. ! I 5 |
.. \R 7 Q_
KESHILLIT BASHKIAK ) ;D‘ﬁ”

DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.14% daté 25.11.2021
“Pér miratimin e programit t€ punés t€ Ké&shillit t& Bashkis€¢ Durrrés pér periudhén Janar 2022 —
Dhjetor 2022.

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né& bazé t& kompetencave qé¢ me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

//,7/ 7%

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




